

FONDS NOUVELLES GENERATIONS

PARC D'ACTIVITES DE LAURADE 13103 ST-ETIENNE-DU-
GRES

Comptes annuels au **31/12/2025**

--	--

Sommaire

Bilan - Actif.....	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat.....	5
Annexe.....	6
Faits marquants de l'exercice.....	7
Règles et méthodes comptables.....	7
Informations bilan resultat.....	8
Etats des échéances des créances et des dettes.....	9
Charges et produits constatés d'avance	10
Charges à payer et produits à recevoir.....	11
Variation fonds propres.....	12
Détail des comptes.....	13
Détail des comptes - Actif.....	14
Détail des comptes - Passif.....	15
Détail des comptes - Charges et Produits.....	16

Bilan - Actif

BILAN-ACTIF	Exercice 2025			Exercice 2024
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
TOTAL immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	0	0	0	0
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
TOTAL immobilisations corporelles	0	0	0	0
Participations	0	0	0	0
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
TOTAL immobilisations financières	0	0	0	0
Total Actif Immobilisé (II)	0	0	0	0
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
TOTAL Stock	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Clients et comptes rattachés	0	0	0	0
Autres créances	0	0	0	2 844
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
TOTAL Créances	0	0	0	2 844
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	48 931	0	48 931	20 675
TOTAL Disponibilités	48 931	0	48 931	20 675
Charges constatées d'avance	18 400	0	18 400	21 600
Total Actif Circulant (III)	67 331	0	67 331	45 118
Frais d'émission d'emprunt (IV)	0		0	0
Primes de remboursement des emprunts (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif et différences d'évaluation (VI)	0		0	0
Total Général (I à VI)	67 331	0	67 331	45 118

Bilan - Passif

BILAN-PASSIF	Exercice 2025	Exercice 2024
Capital social ou individuel dont versé : 0	34 631	38 344
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	0	0
Ecarts de réévaluation dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale	0	0
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes: 0	0	0
TOTAL Réserves	0	0
Report à nouveau	0	0
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	0	0
Subventions	0	0
Provisions réglementées	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	34 631	38 344
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)	0	0
Provisions pour risques	0	0
Provisions pour charges	0	0
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	0	0
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs : 0	0	0
TOTAL Dettes financières	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 700	6 774
Dettes fiscales et sociales	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
Instrument financier à terme	0	0
Autres dettes	0	0
TOTAL Dettes d'exploitation	32 700	6 774
Produits constatés d'avance	0	0
TOTAL DETTES (IV)	32 700	6 774
Ecart de conversion passif et différences d'évaluation (V)	0	0
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	67 331	45 118

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT		Exercice 2025			Exercice 2024
		France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises		0	0	0	0
Production vendue biens		0	0	0	0
Production vendue services		0	0	0	0
Chiffres d'affaires nets		0	0	0	0
Production stockée				0	0
Production immobilisée				0	0
Subventions				0	0
Reprises sur amortissements et provisions				0	0
Produits de cessions d'immobilisation incorporelles et corporelles				0	0
Autres produits				282 870	254 156
Total des produits d'exploitation (I)				282 870	254 156
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				0	0
Variation de stock (marchandises)				0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				0	0
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				0	0
Autres achats et charges externes				282 870	254 156
Impôts, taxes et versements assimilés				0	0
Salaires et traitements				0	0
Cotisations sociales				0	0
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements		0	0
		Dotations aux dépréciations		0	0
	Sur actif circulant : dotations et dépréciations			0	0
	Pour risques et charges : dotations aux provisions			0	0
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				0	0
Autres charges				0	0
Total des charges d'exploitation (II)				282 870	254 156
RÉSULTAT D'EXPLOITATION				0	0
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				0	0
Produits financiers de participations				0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				0	0
Autres intérêts et produits assimilés				0	0
Reprises sur dépréciations				0	0
Différences positives de change				0	0
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				0	0
Produits de cessions d'immobilisations financières				0	0
Total des produits financiers (V)				0	0
Dotations financières aux amortissements et provisions				0	0
Intérêts et charges assimilés				0	0
Différences négatives de change				0	0
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				0	0
Total des charges financières (VI)				0	0
RÉSULTAT FINANCIER				0	0
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)				0	0
Produits exceptionnels (VII)				0	0
Charges exceptionnelles (VIII)				0	0
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)				0	0
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				0	0
Impôts sur les bénéfices (X)				0	0
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)				282 870	254 156
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)				282 870	254 156
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)				0	0

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

Faits marquants de l'exercice

Le fonds de dotation dénommé FONDS NOUVELLES GENERATIONS a été créé le 10 octobre 2019. Le fonds de dotation a pour objet de mener à bien des actions de soutien prolongeant l'engagement sociétal du groupe NGE en faveur de l'éducation, de la formation, de la jeunesse et de la protection de l'environnement en mobilisant des ressources financières, techniques et humaines, en partenariat avec des organismes d'intérêt général et en associant l'ensemble des personnels du Groupe à ces actions.

En 2025, la société GUINTOLI a effectué en numéraire un mécénat de 282 000 € au FONDS NOUVELLES GENERATIONS, ce don a servi à financer les mécénats suivantes :

ENGAGE TOIT, ALESAPPE, AMBITION CITE, APPRENDRE ASSEMBLE, ASEC SEU YVELINES, ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DE DABIA ODEDJI, AUDENCIA EESC, BDE GC FSSI, CASDCI, CENTRALE 7 CENTRALE SUPELEC, CENTRE SAUVEGARDE FAUNE LORRAINE, COLIBRI ECM, CONSTRUCTION MADAGASCAR, COP1 SOLIDARITES ETUDIANTES, D-CLIC, ENISE, ENTREPRENEURS POUR LA PLANETE FISH& SHIP, FOYER DES ELEVES DU COLLEGE JEAN BOUIN, HUMA CENTRALE SUPRELEC, HUMAN ISA XXV, HUMAN ITEEM, LA ESCUELITA, LA REUSSITE EN CORDEES, LE CŒUR DU SINE SALOUM, PEGASE, POINT RAVITO, POLE HUMA AMICALE INSA, PROJET COLIBRIS REBOISEMENT PAYS MORNANTAIS, RESEAU CENTRE DE SOINS DE LA FAUNE SAUVAGE, RUGBY CLUB METZ MOSELLE, TRIBU MARITIME, UPAYA, WINGS OF THE OCEAN

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice 2025 sont élaborés et présentés conformément aux dispositions du code de Commerce (articles L123-12 à L123-28), et du nouveau règlement ANC n°2022-06. Ce changement de réglementation n'a généré aucun impact significatif sur la présentation des comptes.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les éléments inscrits en comptabilité sont évalués selon la méthode des coûts historiques.

L'exercice arrêté le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

DOTATIONS ET RESSOURCES

La dotation statutaire non consommable est constituée d'une somme de 15 000 €, versée par le Fondateur initial, la société NGE.

Cette somme a été versée dès l'ouverture du compte bancaire du Fonds de dotation en 2020. Elle est apportée au Fonds de dotation à titre gratuit et irrévocable. Le fonds ne peut consommer la dotation en capital et ne peut utiliser que les revenus qu'elle procure.

Les ressources du Fonds de dotation sont celles autorisées par la loi, entre autres :

- les revenus de la dotation et ceux de leur placement,
- les dotations,
- les produits des activités autorisées par ses statuts,
- les produits d'éventuelles rétributions pour service rendu,
- le cas échéant, le produit des appels à la générosité publique, sous réserve d'avoir été autorisé à le faire.

La gestion financière du Fonds de dotation est assurée dans le respect de la liste des placements énoncée à l'article R.931-10-21 du code de la Sécurité Sociale. La politique d'investissement devra éviter les produits de placement de nature spéculative ou présentant un risque financier ou autre.

Honoraires de commissariat aux comptes

Les honoraires des commissaires aux comptes pour la certification et examen des comptes individuels et consolidés sont listés ci-dessous:

Nom commissaires aux comptes	31/12/2025	31/12/2024
APPROBANS AUDIT	3 600,00 €	3 504,00 €

Evénements postérieurs à la clôture

Les conséquences financières directes de la situation au Moyen-Orient sont limitées pour l'entreprise. Néanmoins, notre fonds de dotation demeure très attentive à l'évolution du conflit et à ses impacts potentiels sur l'économie mondiale, notamment en ce qui concerne l'inflation des coûts et les perturbations des chaînes d'approvisionnement.

INFORMATIONS BILAN ET RESULTAT

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations			0	0	0	
Prêts			0	0	0	
Autres immos financières			0	0	0	
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			0	0	0	
Clients douteux ou litigieux			0	0	0	
Autres créances clients			0	0	0	
Créances représentatives de titres prêtés			0	0	0	
Personnel et comptes rattachés			0	0	0	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			0	0	0	
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices		0	0	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée		0	0	0	
	Autres impôts		0	0	0	
	Etat - divers		0	0	0	
Groupes et associés			0	0	0	
Débiteurs divers			0	0	0	
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			0	0	0	
Charges constatées d'avance			18 400	18 400	0	
TOTAL DES CREANCES			18 400	18 400	0	
Prêts accordés en cours d'exercice			0			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			0			
Prêts et avances consentis aux associés			0			
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles			0	0	0	0
Autres emprunts obligataires			0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine			0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine			0	0	0	0
Emprunts et dettes financières divers			0	0	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés			32 700	32 700	0	0
Personnel et comptes rattachés			0	0	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			0	0	0	0
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices		0	0	0	0
	Taxe sur la valeur ajoutée		0	0	0	0
	Obligations cautionnées		0	0	0	0
	Autres impôts		0	0	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			0	0	0	0
Groupes et associés			0	0	0	0
Autres dettes			0	0	0	0
Dette représentative de titres empruntés			0	0	0	0
Produits constatés d'avance			0	0	0	0
TOTAL DES DETTES			32 700	32 700	0	0
Emprunts souscrits en cours d'exercice			0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0
Emprunts remboursés en cours d'exercice			0			

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	18 400	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	18 400	0	0

Produits constatés d'avance

Produits constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	0	0	0

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer

Charges à payer	Montant
PROVISION FACTURES FOU NON PARVENUE	5 100
	0
	0
	0
	0
TOTAL	5 100

Produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
	0
	0
	0
	0
TOTAL	0

VARIATION DES FONDS PROPRES	Après Affectation du résultat	AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds propres sans droit de reprise	15 000,00					15 000,00
Fonds propres avec droit de reprise						
Ecart de réévaluation						
Réserves						
Report à nouveau						
Excédent ou déficit de l'exercice						
Dotations consommables	23 344,34	279 156,50		282 869,60		19 631,24
Subventions d'investissement						
Provisions réglementées						
TOTAL	38 344,34	279 156,50		282 869,60		34 631,24

DETAIL DES COMPTES

Détail du Bilan actif

Rubriques	Libellés	31/12/2025	31/12/2024
2050 BZNet	Autres créances		2 843,50
	467100 DEBITEURS DIVERS		2 843,50
2050 CFNet	Disponibilités	48 931,24	20 674,84
	512103 LCL	48 931,24	20 674,84
2050 CHNet	Charges constatées d'avance	18 400,00	21 600,00
	486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	18 400,00	21 600,00
2050 CJNet	TOTAL Actif circulant	67 331,24	45 118,34
2050 CONet	Total Général	67 331,24	45 118,34

Détail du bilan Passif

Rubriques	Libellés	31/12/2025	31/12/2024
2051 DA	Capital social ou individuel	34 631,24	38 344,34
	102200 DOTATION PERENNE INALIENABLE	15 000,00	15 000,00
	102700 DOTATION CONSOMPTIBLE FP	1 064 500,00	785 343,50
	102790 DOTATION CONSOMPTIBLE CR	-1 044 868,76	-761 999,16
2051 DL	TOTAL CAPITAUX PROPRES	34 631,24	38 344,34
2051 DX	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 700,00	6 774,00
	401000 FOURNISSEURS	27 600,00	
	408000 FACTURES FOU NON PARVENUES SUR COMM		390,00
	408300 PROVISION FACTURES FOU NON PARVENUE	5 100,00	6 384,00
2051 EC	TOTAL DETTES	32 700,00	6 774,00
2051 EE	TOTAL GÉNÉRAL - PASSIF	67 331,24	45 118,34

Compte de résultat - Détail des comptes

Rubriques	Libellés	31/12/2025	31/12/2024
2052 FQ	Autres produits	282 869,60	254 155,96
	757000 QP DOTATION CONSOMPTIBLE CR	282 869,60	254 155,96
2052 FR	Total des produits d'exploitation	282 869,60	254 155,96
2052 FW	Autres achats et charges externes	282 869,60	254 155,96
	615810 PRESTATIONS INFORMATIQUE	30 800,00	11 190,00
	621300 AUTRES PRESTATIONS EXTER		-708,00
	622610 HONORAIRES JURIDIQUE	120,00	1 440,00
	622620 HONORAIRES COMPTABLES	3 618,60	4 047,60
	622640 AUTRES HONORAIRES		2 772,00
	623000 PUBLICITES & RELATIONS PUBLIQUES	5 600,00	5 000,00
	623400 CADEAUX	12 314,40	15 703,20
	623600 CATALOGUES, IMPRIMES ET PUBLICATION	4 635,60	2 096,00
	623800 DONS	225 559,00	212 465,16
	627800 AUTRES FRAIS DE BANQUES	222,00	150,00
2052 GF	Total des charges d'exploitation	282 869,60	254 155,96